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Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Økonomiudvalget har på sit møde den 11. marts 2025 behandlet en sag om 

effektiviseringsprocenten i de kommende budgetår, og har sendt sagen til offentlig høring. 

 

Som en fast del af budgetproceduren har Norddjurs Kommune løbende indarbejdet et fast 

effektiviseringsbidrag. I år ønsker Kommunalbestyrelsen at fastlægge niveauet for dette inden 

budgetforhandlingerne indledes senere på året.  

 

På kommunens hjemmeside fremgår information og link til Økonomiudvalgets beslutningsprotokol, 

der kan findes via dette link.  

 

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til effektiviseringsprocenten i de kommende 

budgetår. Høringsfristen er fastsat til den 18. april 2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til fastsættelse af 

effektiviseringsprocent i de kommende budgetår. 

Beslutning i Handicaprådet den 03-04-2025 

Handicaprådet besluttede at udarbejde et høringssvar, der lyder som følgende: 

 

Handicaprådet har forholdt sig til forslaget om en effektiviseringsprocent på 0,8 % i de kommende 

budgetår. 

 

https://norddjurs.dk/politik-og-indflydelse/budget-og-regnskab/budgettet-hvad-sker-der-lige-nu/send-ideer-og-forslag-vedr-effektiviseringsbidrag


Handicaprådet 03-04-2025

Handicaprådet mener, at effektiviseringsbidraget bør genvurderes, da de forskellige områder i de 

senere år allerede har gennemført betydelige effektiviseringer samtidig med andre besparelser. Det 

er derfor begrænset, hvad der mere kan spares eller effektiviseres uden at det får konsekvenser for 

kvaliteten af serviceniveauet. Dette er ikke rimeligt, og går særligt udover de udsatte borgere. 

 

Trods dette, undrer Handicaprådet sig over, at der indenfor de senere år, er tilført mange midler til 

kommunekassen. Dette er midler, der går fra borgerne.  

 

Slutteligt mener Handicaprådet, at det er vigtigt, at der årligt er mulighed for at sende høringssvar til 

effektiviseringsbidraget, og de heraf afledte serviceforringelser, hvorfor der ikke bør fastsættes en 

bestemt procentsats for kommende budgetår. Dette for at sikre, at det ikke går udover kvaliteten af 

serviceniveauet. 

 

Fraværende: 

Jytte Schmidt (F) 
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